
 

  

  

 

 

 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 

 

 

I - AREA AFFARI GENERALI 
Servizio SEGRETERIA 

 

 
 

COPIA 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Determinazione n. 2089 del 03-11-2022  

 

 

Reg. Sett. n. 526 del 03-11-2022 
 

OGGETTO: Atto di individuazione del sostituto del Responsabile uffici e servizi compresi nell'Area Affari 

Generali 

 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 21.07.2022 con la quale si è provveduto 

alla riorganizzazione della macrostruttura organizzativa dell’Ente; 

 

Dato atto che gli Uffici assegnati al 1° Settore Area Affari Generali sono i seguenti: 

1) Segreteria; 

2) Contenzioso; 

3) Trasparenza e anticorruzione; 

4) Registrazione contratti; 

5) Agricoltura e pratiche ex UMA; 

6) Sportello di prossimità; 

7) Organismi di partecipazione; 

8) Attività culturali 

9) Politiche giovanili; 

10) Attività sportive; 

11) Turismo 

 

Visti i decreti sindacali n. 11 del 25.07.2022 e n. 18 del 24.10.2022 con il quale il Sindaco ha 

nominato il sottoscritto Responsabile dei servizi ed uffici compresi nell’Area Affari Generali con 

titolarità di posizione organizzativa; 

 

Dato atto che il decreto sindacale n. 18 del 24.10.2022 stabilisce che ciascun Responsabile di 

Settore procederà alla nomina del proprio sostituto per i casi di temporanea assenza o di 

impedimento ai sensi dell’art. 30 comma 1 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi; 

 

Dato atto che il predetto art. 30 comma 1 prevede che “omissis… il responsabile del Settore 

individua all’interno dello stesso Settore il dipendente inquadrato in categoria “D” che ritiene 

idoneo a sostituirlo in caso di temporanea assenza o impedimento e ne dà comunicazione al Sindaco 

ed al Segretario Comunale”; 

 

Dato atto che all’Area Affari Generali, oltre allo scrivente, è assegnato un solo dipendente 

inquadrato in categoria “D”, vale a dire la Dott.ssa Nunziata Lapomarda, Istruttore Direttivo 

Amministrativo, che si ritiene idonea alla sostituzione dello scrivente, tenuto conto dei titoli di 

studio dei quali è in possesso nonché dell’esperienza acquisita in qualità di titolare di P.O. di questo 

Ente, incarico ricoperto nel Settore Tributi; 

 

Dato atto del proprio ruolo di Responsabile del procedimento relativamente alla formazione del 

presente atto e del proprio parere tecnico favorevole – attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento – circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 

determinazione ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;  

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dei decreti sindacali n. 11 del 25.07.2022 e n. 18 del 

24.10.2022 con cui  sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del  D. L.gs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di individuare la Dott.ssa Nunziata Lapomarda, istruttore direttivo amministrativo, assegnata 

all’Area Affari Generali, quale sostituta dello scrivente ai sensi dell’art. 30 comma 1 del 

regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi, per l’esercizio delle funzioni di 

Responsabile del I° Settore Area Affari Generali, assegnate allo scrivente con i decreti sindacali n. 

11 del 25.07.2022 e n. 18 del 24.10.2022; 

 

2) Di stabilire che la Dott.ssa Nunziata Lapomarda dovrà adottare atti a rilevanza esterna in caso di 

atti improrogabili ed urgenti la cui adozione non può essere procrastinata in attesa del rientro in 

servizio dello scrivente; 

 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata, al Sindaco, al Segretario 

Generale, all’Ufficio Personale e all’Ufficio Ragioneria. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 
 
 

 

 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L..  
 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to   

 

 

 

Il   Responsabile del Settore  

F.to NICOLA BONELLI 

 

 

   

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 
 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 

[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2089 del 03-11-2022 

[] trasmessa al Sindaco  

[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 

PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
  

 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 03-11-2022 per 15 giorni consecutivi: 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

REG. N. 3055  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 

  

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Ginosa, lì 03-11-2022 

Il   Responsabile del Settore  

NICOLA BONELLI  

 

 
 


